Bieatul îşi omorâse mătuşa şi
o jafuise da banii primiţi dela cassa inva
lizilor. Juriul, în oonsiderare că şi rude
niile mai de adroape ale băeatului îl zu
grăveau ca pe o fimţă ou desăvârşire stri-
oată, l-a osândit să fie ghilotinat.

•
Aviz. Concertul ee-1 va aranja co

rul bis. gr.-or„ rom. din Zatna anunţat
de 15/28 August 1912, — din cauze nepre
văzute se amână pe 8 S ep tem vrie st.
n. a . c. Dumineca a Ila după Adorm.
Nasc. de D zeu. Zlatna, 16 August 1912.
P a r te n iu D u c a , învăţător.

*
De ale emigrării. Statistica ofioială,

liturgie.

Concurenţii au să-şi înainteze cererile
instruite conform normelor din vigoare în ter
máiul susindicat subsemnatului oficiu proto-
presbiteral şi înainte de alegere a se presenta
poporului în biserică spre a-şi arăta desteri-
tatea în cântări.

Sebeş, 2/15 August 1912.
Sergiu Medean

protop.

Nr. pp. 908-1912. [2781 1—3

C o n c u r s .
Pentru ocuparea postului de învăţător

la şcoala confesională rom. gr. or. din comuna
Someşul-rece, prin aceasta să escrie concurs
cu termin de 20 zile dela prima publicare în
„Telegraful Român“.

Emolumentele împreunate cu acest post
sunt: